Российская Федерация

Новгородская область  Маревский муниципальный район

  Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2011 № 37

с. Молвотицы
Об     установлении      дополнительных
оснований   признания   безнадёжными

к взысканию недоимки, задолженности

по   пеням   и   штрафам   по    местным
 налогам    и     порядка    их    списания

В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить, что дополнительными основаниями признания безнадёжными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:
1) наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по

каждому местному налогу, срок взыскания которой в судебном порядке истёк;

2) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам,

числящихся по состоянию на 1 января 2008 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и не находятся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания указанных недоимки, задолженности по пеням и штрафам отсутствует;

3) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по каждому местному

налогу, числящихся за юридическими лицами на дату принятия решения о списании, которая не может быть взыскана ввиду истечения сроков принудительного взыскания в бесспорном и судебном порядке.
2. Списание безнадёжной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и

штрафам по местным налогам по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, производится в соответствии с Порядком списания признанной безнадёжной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утверждённым Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/392@ и Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадёжными к взысканию, утверждённым Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@.
3. Решение о признании безнадёжной к взысканию и списании задолженности при

наличии основания, указанного в пп.1 пункта 1 данного решения, принимается при предоставлении следующих документов:

справки налогового органа по месту учёта физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам о наличии на дату принятия решения о списании задолженности;
4. Решение о признании безнадёжной к взысканию и списании задолженности при

наличии основания, указанного в пп.2 пункта 1 данного решения, принимается при представлении следующих документов:
справка налогового органа о непредставлении юридическим лицом  в  течение

последних 12 месяцев документов отчётности,  предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по форме согласно приложению № 1 к Приказу  Минфина России от 28.02.2006 № 32н «Об утверждении формы справки о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчётности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и формы справки об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов» (далее – Приказ Минфина России от 28.02.2006 № 32 н.)

справка налогового органа об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов по форме согласно приложению № 2 к Приказу Минфина России от 28.02.2006 № 32н.

справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам (приложение № 2 к Порядку списания признанной безнадёжной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утверждённому приказом ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/392@.
5. Решение о признании безнадёжной к взысканию и списании

задолженности при наличии основания, указанного в пп. 3 пункта 1 данного решения, принимается при представлении следующих документов:

справки налогового органа по месту учёта юридического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Марёво».
7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального

опубликования.

Глава сельского поселения  Н.В.Никитин